2

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05 июля 2023 года № 375-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОТ 21.10.2021 № 565-ПА

        В целях обеспечения государственных гарантий по оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Инженерно-хозяйственная служба инфраструктуры Шелеховского района», дифференциации заработной платы работников и обеспечения их трудовых прав, руководствуясь статьями 130, 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Иркутской области от 08.11.2018 № 231-уг «О дифференциации заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений в Иркутской области», приказом министерства труда и занятости Иркутской области от 30.11.2018 № 66-мпр «Об установлении рекомендуемых минимальных размеров дифференциации заработной платы и рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Иркутской области», статьями 30, 31, 34, 35, 49 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителя и работников Муниципального казенного учреждения «Инженерно-хозяйственная служба инфраструктуры Шелеховского района», утвержденное постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 21.10.2021 № 565-па, следующие изменения:
1) в подпункте 3 пункта 12 цифру «13,8» заменить цифрой «17,8»;
2) пункт 26 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) ежемесячная доплата за профессиональное развитие.»;
3) дополнить пунктом 39(1) следующего содержания:
[bookmark: sub_932]        «39(1). Ежемесячная доплата за профессиональное развитие устанавливается молодым специалистам, возраст которых не превышает 35 лет,  впервые приступившим к работе в должности специалиста (инженера) строительного направления деятельности, ранее не имевшим стажа трудовой деятельности, в размере 30 процентов от оклада на период до 1 года 6 месяцев работы.
        Основаниями установления доплаты за профессиональное развитие молодым специалистам являются:
        1) наличие документа об образовании и о квалификации, подтверждающего получение высшего образования по строительному направлению подготовки (специальности);
[bookmark: sub_700]        2) работа в Учреждении по специальности.».
        2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Д.С. Савельева.

Мэр Шелеховского
муниципального района							     М.Н. Модин